Identificação Funcional/Vínculo: 4229266/1
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Analista em Saúde - Odontologia
Lotação: SES - 11 Coordenadoria Regional de Saúde

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso de sua competência conferido pelo Decreto nº 53481/17, art. 4º, inc. I, RETIFICA a
publicação do DOE 09/12/2025 pág 28, para constar em virtude de posse em outro cargo público inacumulável em esfera federal,
ratifcando as demais informações.

Protocolo: 2025001361352
Assunto: Relotação
Processo: 25/1300-0007699-0
Nome: GIGLIOLI RODRIGUES
Identificação Funcional/Vínculo: 3905667/1
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: APPGG - Antropologia
Lotação: SPGG - Divisão de Preservação, Acesso e Difusão

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º, inc. II e nos
termos do artigo 17 da Lei Complementar 10.098/94, Relota, o cargo de Analista de Políticas Públicas e Gestão Governamental -
Antropologia, do Quadro dos das Carreiras Transversais de Ensino Superior do Estado do RS, juntamente com o respectivo titular
na Secretaria da Educação.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2026001365364

ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 9024/2026 Objeto: Prestação de serviços de gestão, planejamento, organização, gerenciamento, coordenação,

recepção, operacionalização, produção e assessoria de eventos, com fornecimento de produtos e serviços, para a execução do
evento South Summit Brasil - Porto Alegre (Edição 2026), conforme anexo V – Termo de Referência.
DATA: 26/01/2026, às 09h. PROCESSO: 25/2500-0000889-9.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO
Concorrência Eletrônica 0096/2026 Processo 25/1204-0007100-0

Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços de engenharia, com fornecimento de materiais e mão de
obra, para reforma interna do último andar do Palácio da Polícia, localizado em Porto Alegre/RS.
O DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o aviso de retificação e reagendamento do edital em epígrafe, o qual
encontra-se disponível no site www.compras.rs.gov.br. Fica reagendada a sessão de abertura para 28 de Janeiro de 2026, às 09
horas.

Jairo Peres de Oliveira
Diretor Adjunto DELIC/CELIC

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RGS

Porto Alegre, sexta-feira, 9 de janeiro de 2026 34Diário Oficial Nº 6